
Genehmigungen und Einfahrtsgebühren für die ZTL Florenz (ab 01.03.2016) 

Genehmigung G 
Bus-

länge 

Euro 6 Euro 5 - 4 Euro 3 – 2 mit Filter 
Euro 3 – 2 ohne Filter 
und  1 – 0 mit Filter 

Tagestarif Online Tagestarif Online Tagestarif Online Tagestarif Online 

Normaltarif – Allgemeiner Tagestarif 

über 
8 m 

300 € 285 € 360 € 340 € 480 € 455 € 600 € 570 € 

1) Rundfahrten in der verkehrsberuhigten Zone ZTL, aber nicht im 
historischen Zentrum 
2) Ein- und Aussteigenlassen für den Besuch des historischen 
Zentrums an folgenden Haltestellen: 
- L. no Pecori Giraldi (max. 10 Minuten Aufenthalt von 0 bis 24 
Uhr), 
- Via della Dogana (nur Aussteigenlassen) 
- Piazzale Michelangelo (max. 20 Minuten Aufenthalt von 0-24 Uhr) 
- Viale Ariosto (max. 10 Minuten Aufenthalt, 0-24 Uhr) 
- Viale Strozzi (am Zugang zu Gleis 16, max. 10 Minuten Aufenthalt 
von 0-24 Uhr) 

unter 
8 m 

225 € 215 € 270 € 255 € 360 € 340 € 450 € 430 € 

Gültigkeit Tagestarif 0 – 24 Uhr 

Genehmigung H 
Bus-

länge 

Euro 6 Euro 5 - 4 Euro 3 – 2 mit Filter 
Euro 3 – 2 ohne Filter 
und  1 – 0 mit Filter 

Tagestarif Online Tagestarif Online Tagestarif Online Tagestarif Online 

Tagestarif mit Hotelübernachtung im Zentrum 

über 
8 m 

285 € 85 € 340 € 100 € 455 € 135 € 570 € 170 € 

1) Zufahrt zur Zone ZTL zum gebuchten Hotel nur für die Dauer 
zum Ein-/Ausladen von Gepäck sowie zum Ein-/Aussteigenlassen 
der Passagiere. Zufahrt zum historischen Zentrum nur, wenn sich 
dort das gebuchte Hotel befindet und der kürzeste Weg gewählt 
wird. 
2) Ein- und Aussteigenlassen für den Besuch des historischen 
Zentrums an folgenden Haltestellen: 
- L. no Pecori Giraldi (max. 10 Minuten Aufenthalt von 0 bis 24 
Uhr), 
- Via della Dogana (nur Aussteigenlassen, von 8-18 Uhr) 
- Piazzale Michelangelo (max. 20 Minuten Aufenthalt von 0-24 Uhr) 
- Viale Ariosto (max. 10 Minuten Aufenthalt, 0-24 Uhr) 
- Viale Strozzi (am Zugang zu Gleis 16, max. 10 Minuten Aufenthalt 
von 0-24 Uhr) 
Bei Antragstellung muss eine Reservierungsbestätigung des 
Hotels vorgelegt werden. Diese muss an Bord mitgeführt und auf 
Verlangen jederzeit vorgezeigt werden können. 

unter 
8 m 

215 € 65 € 255 € 75 € 340 € 100 € 430 € 130 € 

Gültigkeit bis 19.00 Uhr des Folgetages der Ankunft bzw. letzten Übernachtung 



Genehmigungen und Einfahrtsgebühren für die ZTL Florenz (ab 01.03.2016) 

Genehmigung R 
Bus-

länge 

Euro 6 Euro 5 - 4 Euro 3 – 2 mit Filter 
Euro 3 – 2 ohne Filter 
und  1 – 0 mit Filter 

Tagestarif Tagestarif Tagestarif Tagestarif 

Zufahrt zu speziellen Veranstaltungen 

über 
8 m 

60 € 70 € 95 € 120 € 
1) Zufahrt in die Zone ZTL, aber nicht in das historische Zentrum 
2) Halten für die Dauer des Ein-/Aussteigenlassens von Personen, 
die an politischen, gewerkschaftlichen, religiösen, sportlichen oder 
kulturellen Veranstaltungen teilnehmen sowie von Schülern und 
Studenten für Exkursionen im Gemeindegebiet. 
 
Die entsprechenden Buchungsbelege / Nachweise müssen an 
Bord mitgeführt und auf Verlangen jederzeit vorgezeigt werden 
können. 

unter 
8 m 

45 € 50 € 70 € 90 € 

Gültigkeit Dauer der Veranstaltung 

Genehmigung S 
Bus-

länge 

Euro 6 Euro 5 - 4 Euro 3 – 2 mit Filter 
Euro 3 – 2 ohne Filter 
und  1 – 0 mit Filter 

Tagestarif Tagestarif Tagestarif Tagestarif 

Schülergruppen ohne Hotelübernachtung 

über 
8 m 

240 € 290 € 385 € 480 € 
1) Zufahrt zur Zone ZTL, jedoch nicht in das historische Zentrum, 
zur Beförderung von Schülergruppen 
2) Halten zum Ein-/Aussteigenlassen an folgenden Haltestellen: 
- L. no Pecori Giraldi (max. 10 Minuten Aufenthalt von 0 bis 24 
Uhr), 
- Via della Dogana (nur Aussteigenlassen, Halteplatz Cavour, 
Abschnitt Piazza Libertà-Dogana-La Pira 
- Via la Marmora (maximal 5 Minuten; 8-18 Uhr) 
- Piazzale Michelangelo (max. 20 Minuten Aufenthalt von 0-24 Uhr) 
- Viale Ariosto (max. 10 Minuten Aufenthalt, 0-24 Uhr) 
- Viale Strozzi (am Zugang zu Gleis 16, max. 10 Minuten Aufenthalt 
von 0-24 Uhr) 
Bei der Antragstellung muss eine Bescheinigung der Schule mit 
Unterschrift des Direktors über den Schülerausflug vorgelegt 
werden. Die Bescheinigung sowie die Genehmigung müssen an 
Bord mitgeführt und auf Verlangen jederzeit vorgezeigt werden 
können. 

unter 
8 m 

180 € 215 € 290 € 360 € 

Gültigkeit 0 - 24 Uhr; Nur gültig von November bis März 



Genehmigungen und Einfahrtsgebühren für die ZTL Florenz (ab 01.03.2016) 

Genehmigung T 
Bus-

länge 

Euro 6 Euro 5 - 4 Euro 3 – 2 mit Filter 
Euro 3 – 2 ohne Filter 
und  1 – 0 mit Filter 

Tagestarif Online Tagestarif Online Tagestarif Online Tagestarif Online 

Schülergruppen mit Hotelübernachtung 

über 
8 m 

180 € 55 € 215 € 65 € 290 € 90 € 360 € 110 € 

1) Zufahrt zur Zone ZTL zur Beförderung von Schülergruppen zum 
Hotel. Zufahrt zum historischen Zentrum nur, wenn sich dort das 
gebuchte Hotel befindet und der kürzeste Weg gewählt wird. 
2) Halten zum Ein-/Aussteigenlassen an folgenden Haltestellen: 
- L. no Pecori Giraldi (max. 10 Minuten Aufenthalt von 0 bis 24 
Uhr), 
- Via della Dogana (nur Aussteigenlassen, Halteplatz Cavour, 
Abschnitt Piazza Libertà-Dogana-La Pira 
- Via la Marmora (maximal 5 Minuten; 8-18 Uhr) 
- Piazzale Michelangelo (max. 20 Minuten Aufenthalt von 0-24 Uhr) 
- Viale Ariosto (max. 10 Minuten Aufenthalt, 0-24 Uhr) 
- Viale Strozzi (am Zugang zu Gleis 16, max. 10 Minuten Aufenthalt 
von 0-24 Uhr) 
Bei der Antragstellung muss eine Reservierungsbestätigung des 
Hotels und eine Bescheinigung der Schule mit Unterschrift des 
Direktors über den Schülerausflug vorgelegt werden. Die 
Bescheinigung sowie die Genehmigung muss an Bord mitgeführt 
und auf Verlangen jederzeit vorgezeigt werden können 

unter 
8 m 

135 € 40 € 160 € 50 € 220 € 65 € 270 € 80 € 

Gültigkeit bis 19.00 Uhr am Folgetag der Ankunft bzw. der letzten Übernachtung; Nur gültig von November bis März 



Genehmigungen und Einfahrtsgebühren für die ZTL Florenz (ab 01.03.2016) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Genehmigung V 
Bus-

länge 

Euro 6 Euro 5 - 4 Euro 3 – 2 mit Filter 
Euro 3 – 2 ohne Filter 
und  1 – 0 mit Filter 

Tagestarif Tagestarif Tagestarif Tagestarif 

Zeitlich beschränkte Zufahrt zur ZTL ohne historischem 
Zentrum 

über 
8 m 

150 € 180 € 240 € 300 € 1) Zufahrt zur Zone ZTL und Halten in der Nähe des Zielortes, 
jedoch keine Einfahrt in das historische Zentrum, zur zeitlich 
beschränkten Beförderung / Abholung von Passagieren zum/vom 
Flughafen, Bahnhof, Unterkünften, Events oder Veranstaltungen 
im Gemeindegebiet. Es muss der kürzeste Fahrtweg dorthin 
gewählt werden. 
2) Das Halten ist nur für die notwendige Dauer des Ein-/Ausstiegs 
erlaubt. Das Halten zum Ein-/Aussteigenlassen am Bahnhof S.M. 
Novella ist nur in der Viale Strozzi (Gleis 16) erlaubt. 
Bei der Antragstellung dieser Genehmigung müssen die 
entsprechenden Buchungsnachweise / Reservierungsbelege 
vorgelegt / beigefügt werden. Die Dokumente / Belege müssen 
an Bord mitgeführt und auf Verlangen jederzeit vorgezeigt 
werden können. Die Genehmigung erlaubt kein längeres Halten 
oder Parken 

unter 
8 m 

115 € 135 € 180 € 225 € 

Gültigkeit Zeitlich beschränkt auf 3 aufeinanderfolgende Stunden 



Genehmigungen und Einfahrtsgebühren für die ZTL Florenz (ab 01.03.2016) 

Genehmigung Z 
Bus-

länge 

Euro 6 Euro 5 - 4 Euro 3 – 2 mit Filter 
Euro 3 – 2 ohne Filter 
und  1 – 0 mit Filter 

Tagestarif Tagestarif Tagestarif Tagestarif 

Zeitlich beschränkte Zufahrt zur ZTL inkl. historisches 
Zentrum 

über 
8 m 

210 € 250 € 335 € 420 € 1) Zufahrt zur Zone ZTL sowie Einfahrt in das historische Zentrum 
und Halten in der Nähe des Zielortes, zur zeitlich beschränkten 
Beförderung / Abholung von Passagieren zum/vom Flughafen, 
Bahnhof, Unterkünften, Events oder Veranstaltungen im 
Gemeindegebiet. 
2) Das Halten ist nur für die notwendige Dauer des Ein-/Ausstiegs 
erlaubt. Das Halten zum Ein-/Aussteigenlassen am Bahnhof S.M. 
Novella ist nur in der Viale Strozzi (Gleis 16) erlaubt. 
Bei der Antragstellung dieser Genehmigung müssen die 
entsprechenden Buchungsnachweise / Reservierungsbelege 
vorgelegt / beigefügt werden. Die Dokumente / Belege müssen 
an Bord mitgeführt und auf Verlangen jederzeit vorgezeigt 
werden können. Die Genehmigung erlaubt kein längeres Halten 
oder Parken. 

unter 
8 m 

155 € 185 € 250 € 315 € 

Gültigkeit Zeitlich beschränkt auf 3 aufeinanderfolgende Stunden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


